–       2      –
                                                                                       			           Дело № 5-87-242/2020
					                                                            УИД 91MS0087-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						                                     адрес

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района    (городской адрес) адрес Ваянова Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, в отношении Быкова А... В..., паспортные данные, гражданина ..., проживающего по адресу:                     адрес, адрес, ...,

УСТАНОВИЛ:

	Быков А.В., в срок не позднее дата, являясь ... наименование организации, юридический адрес: адрес, адрес, в нарушение п.3 ст. 88 Налогового кодекса ..., не предоставил в Межрайонную ИФНС России № 4 сведения по декларации по налогу на добавленную стоимость за адрес дата, после проведения камеральной налоговой проверки, фактически предоставлены дата, то есть с пропуском установленного Законом срока.
	До начала судебного заседания от Быкова А.В. поступила телефонограмма о рассмотрении дела об административном правонарушении без его участия.
 	Исследовав материалы дела, прихожу к выводу о виновности Быкова А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП ....
	 Виновность Быкова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении                     ... от дата (л.д. 1-2); требованием о предоставлении пояснений ... от дата (л.д.12); квитанцией о приеме (л.д. 13); выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении наименование организации, с указанием директора Быкова А.В. (л.д. 6-11).
Согласно п.3 ст. 88 Налогового кодекса ..., если камеральной налоговой проверкой выявлены ошибки в налоговой декларации (расчете) и (или) противоречия между сведениями, содержащимися в представленных документах, либо выявлены несоответствия сведений, представленных налогоплательщиком, сведениям, содержащимися в документах, имеющихся у налогового органа, и полученным им в ходе налогового контроля, об этом сообщается налогоплательщику с требованием представить в течение пяти дней необходимые пояснения или внести соответствующие исправления в установленный срок.
Срок предоставления ответа на требование ... от дата, после проведения камеральной налоговой проверки, не позднее дата. Ответ на требование наименование организации представлен дата – налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость за адрес дата (регистрационный ... от дата, номер корректировки 1), внесены изменения в налоговую отчетность.
При таких обстоятельствах в действиях Быков А.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, а именно, - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы документов, необходимых для осуществления налогового контроля.
Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены
        	Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает совершение правонарушения впервые.
	Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
	При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить Быкову А.В. наказание в виде минимального, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 15.6 КоАП ....
         	Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП ..., -

ПОСТАНОВИЛ:

	Быкова А... В... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса ... об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме сумма (сумма прописью).
             Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с ...), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК: телефон,                            счет: ..., ОКТМО телефон, УИН – 0, КБК телефон телефон
          	Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
           Разъяснить Быкову А.В., что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес (адрес, кабинет № 4) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП ....
           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью.

Мировой судья			подпись		                	Т.Н. Ваянова

Копия верна:
Мировой судья 							Т.Н. Ваянова